

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное казённое учреждение здравоохранения «Иркутский орден Трудового Красного Знамени научно-исследовательский противочумный институт Сибири и Дальнего Востока» Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека.

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	146	146	0	0	62	2	22	0	60
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	146	146	0	0	62	2	22	0	60
из них женщин	91	91	0	0	29	1	16	0	45
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		химический	биологический	воздушно-тепловое воздействие	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	неионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Эпидемиологический отдел																							
5843.0001	Заведующий отделом	2	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
5843.0002	Ведущий научный сотрудник	2	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
5843.0003	Старший научный сотрудник	2	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	
5843.0004	Научный сотрудник	2	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да	

5843.0005	Младший научный сотрудник	2	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	1	4	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	
5843.0006	Врач-эпидемиолог	2	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	1	4	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
5843.0007	Врач-бактериолог	2	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	1	4	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
5843.0008	Лаборант-исследователь	2	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	1	4	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
5843.0009	Лаборант	2	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	1	4	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
5843.0010	Дезинфектор	2	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	1	4	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
	<b>Научно-производственный отдел</b>																										
5843.0011	Заведующий отделом	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	1	3.3	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
5843.0012	Старший научный сотрудник	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	1	3.3	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
5843.0013	Инженер-технолог	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	1	3.3	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
5843.0014	Ветеринарный врач	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	1	3.3	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
5843.0015	Врач-бактериолог	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	1	3.3	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
5843.0016	Лаборант-исследователь	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	1	3.3	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
5843.0017	Лаборант	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	1	3.3	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
5843.0018	Технолог-лаборант	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	1	3.3	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
5843.0019	Лаборант - заведующий экспедицией бакпрепаратов	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
5843.0020	Инструктор-дезинфектор	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
5843.0021	Дезинфектор	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	1	3.3	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
5843.0022	Виварщик	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	1	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
	<b>Отделение обеспечения качества</b>																										
5843.0023	Старший научный сотрудник	3.1	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	1	4	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
5843.0024	Врач-бактериолог	3.1	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	1	4	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
	<b>Отдел биологического и технологического контроля</b>																										
5843.0025	Заведующий отделом	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	2	3.1	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
5843.0026	Врач-бактериолог	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	2	3.1	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
5843.0027	Научный сотрудник	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	2	3.1	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
5843.0028	Лаборант-исследователь	3.2	3.3	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	2	3.1	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
5843.0029	Лаборант	3.2	3.3	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	2	3.1	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
	<b>Лаборатория питательных сред</b>																										
5843.0030	Заведующий лабораторией	2	4	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	1	4	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
5843.0031	Научный сотрудник	2	4	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	1	4	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
5843.0032	Младший научный сотрудник	3.2	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	2	2	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
5843.0033	Врач-бактериолог	2	4	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	1	4	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
5843.0034	Лаборант	2	4	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	1	4	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
5843.0035	Дезинфектор	2	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	1	4	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
	<b>Биохимический отдел</b>																										
5843.0036	Заведующий отделом	3.1	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	2	3.1	-	Да	Да	Нет	Нет	Да





5843.0064	Заведующий отделом	2	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	4	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	
5843.0065	Старший научный сотрудник	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.3	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	
5843.0066	Научный сотрудник	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.3	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	
5843.0067	Младший научный сотрудник	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.3	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	
5843.0068	Врач-вирусолог	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.3	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	
5843.0069	Лаборант-исследователь	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.3	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	
5843.0070	Лаборант	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	3.3	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	
5843.0071	Дезинфектор	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	
	<b>Отдел подготовки и усовершенствования специалистов</b>																											
5843.0072	Заведующий отделом	3.1	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	4	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	
5843.0073	Старший научный сотрудник	3.1	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	4	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	
5843.0074	Научный сотрудник	3.1	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	4	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	
5843.0075	Младший научный сотрудник	3.1	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	4	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	
5843.0076	Лаборант	3.1	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	4	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	
	<b>Лаборатория экспериментальных животных</b>																											
5843.0077	Заведующий лабораторией	3.1	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	4	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	
5843.0078	Врач-бактериолог	3.1	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	4	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	
5843.0079	Лаборант	3.1	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	4	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	
5843.0080	Инструктор-дезинфектор	2	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	
5843.0081	Дезинфектор	2	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	
	<b>Лаборатория подопытных животных</b>																											
5843.0082	Заведующий лабораторией	2	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	
5843.0083	Ветеринарный врач	2	3.1	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	
	<b>Изолятор</b>																											
5843.0084	Заведующий изолятором, врач-инфекционист	2	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	
5843.0085	Врач-инфекционист	2	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	
5843.0086	Медицинская сестра	2	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	
	<b>Дирекция</b>																											
5843.0087	Директор института	-	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	
5843.0088	Заместитель директора по общим вопросам и ОМР	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	Да	Да	Нет	Нет	Да	
5843.0089	Инженер по охране труда и ТБ	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
5843.0090	Инженер по гражданской обороне	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
	<b>Отдел кадров и спец-часть</b>																											
5843.0091	Начальник отдела кадров и	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да	





5843.0120	Уборщик производственных и служебных помещений	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
5843.0121	Гардеробщик	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
5843.0122	Рабочий Группа оперативных дежурных	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
5843.0123	Начальник	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
5843.0124	Оперативный дежурный Гараж	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
5843.0125	Начальник	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
5843.0126	Водитель автомобиля Санитарно-техническая группа	2	3.1	-	2	2	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
5843.0127	Ведущий инженер-теплотехник	-	3.1	2	2	-	-	2	-	-	3.1	2	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
5843.0128	Слесарь-сантехник Техническая часть института	2	3.1	2	2	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
5843.0129	Ведущий инженер по контрольно-измерительным приборам и автоматике	2	3.1	2	2	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
5843.0130	Ведущий инженер-метролог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
5843.0131	Ведущий инженер по оборудованию	2	3.1	2	2	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
5843.0132	Техник по холодильному оборудованию	2	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
5843.0133	Техник-связист	2	3.1	2	2	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
5843.0134	Слесарь-ремонтник Энергетическая служба	2	3.1	2	2	-	-	2	-	-	-	2	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
5843.0135	Главный энергетик	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
5843.0136	Инженер по электрооборудованию	2	3.1	2	2	-	-	2	-	-	2	2	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
5843.0137	Ведущий инженер по электроприборам	2	3.1	2	2	-	-	2	-	-	2	2	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
5843.0138	Техник по оборудованию	2	3.1	2	2	-	-	2	-	-	2	2	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
5843.0139	Электромонтер Пожарно-сторожевая охрана резервного комплекса Вересовка	2	3.1	2	2	-	-	2	-	-	2	2	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
5843.0140	Сторож Техническая часть резервного комплекса Вересовка	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
5843.0141	Инженер I категории	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
5843.0142	Слесарь-ремонтник	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да



5843.0143	Тракторист	2	3.1	-	3.1	2	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
5843.0144	Уборщик территорий Отдел информационных технологий	-	3.1	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
5843.0145	Начальник отдела	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да
5843.0146	Инженер-электроник	-	3.1	-	-	-	-	2	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Да

Дата составления: 20.02.2020

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда**

Заместитель директора по общим вопросам и организационно-методической работе  
 (подпись) Андаев Евгений Иванович (Ф.И.О.)  
20.02.2020 (дата)

**Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Инженер ОТ ТБ  
 (подпись) Афанасьев Борис Григорьевич (Ф.И.О.)  
20.02.2020 (дата)

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Председатель совета трудового коллектива  
 (подпись) Андреевская Нина Михайловна (Ф.И.О.)  
20.02.2020 (дата)

**Председатель комиссии по контролю за соблюдением требований биологической безопасности**

 (подпись) Захлебная Ольга Дмитриевна (Ф.И.О.)  
20.02.2020 (дата)

**Главный энергетик**

 (подпись) Литвиненко Александр Михайлович (Ф.И.О.)  
20.02.2020 (дата)

**Начальник отдела кадров**

 (подпись) Шангареева Наталья Ильинична (Ф.И.О.)  
20.02.2020 (дата)

**Ведущий инженер по труду и зарплате**

 (подпись) Сошникова Наталья Александровна (Ф.И.О.)  
20.02.2020 (дата)

**Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:**

4733  
 (подпись) Карпекина Ирина Сергеевна (Ф.И.О.)  
20.02.2020 (дата)

(№ в реестре экспертов)